
 

Prefeitura Municipal de Santa Rita de Caldas 
Estado de Minas Gerais 

 

 

PORTARIA Nº 32/2017 

26 DE MAIO DE 2017 
 

 

   Dispõe sobre a exoneração de JOÃO ACÁCIO DA 

SILVA, para o cargo / função de confiança de CHEFE DE CONTROLE 

DO TRANSPORTE DA SAÚDE e dá outras providências.   

 

GERALDO DONIZETI DE CARVALHO, Prefeito Municipal de Santa 

Rita de Caldas, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, 

e em conformidade com os artigos 70, inciso VII e X e 97, inciso II, item A, 

da Lei Orgânica Municipal de 07 de setembro de 1990 e alterações 

posteriores e em conformidade com a Lei municipal nº 1834 de 30 maio de 

2007; 
 

RESOLVE : 
   

   I – Fica exonerado do cargo / função de confiança de 

CHEFE DE CONTROLE DO TRANSPORTE DA SAÚDE, constante da 

Lei Municipal nº 1834 de 30 de maio de 2007, o Sr. JOÃO ACÁCIO DA 

SILVA, CPF/MF.  nº 331.637.208 – 38 e cédula de identidade nº MG – 

14.078.544 – SSP/MG., residente na rua Pacífico Gabriel da Silva, 380, bairro 

Vô Quite, nesta cidade de Santa Rita de Caldas, Estado de Minas Gerais, a 

partir desta data de 26 de maio de 2017. 

 

   II – As despesas provenientes desta exoneração 

correrão por conta de dotações orçamentárias próprias do orçamento vigente. 

     

    III – Revogam – se as disposições em contrário, 

entrando esta Portaria em vigor na data de sua publicação. 

     

    Registra – se, Publique – se e Cumpra – se. 

 

    Santa Rita de Caldas – MG., aos 26 de maio de 2017. 

 

 

Geraldo Donizeti de Carvalho  

Prefeito Municipal 


